
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №25 

с углубленным изучением отдельных предметов 
имени Героя Советского Союза Б.И. Рябцева» 

г.Россоши Россошанского муниципального района 
Воронежской области

О создании Координационного совета авторской методической сети
«Эврика»

В целях обеспечения согласованности действий по вопросам сетевого 
взаимодействия в рамках авторской методической сети «Эврика» по 
созданию системы гибкого обучения в рамках внеурочной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Координационный совет по вопросам реализации 
инновационного проекта «Модель авторской методической сети «Эврика» по 
созданию системы гибкого обучения в рамках внеурочной деятельности»;

2. Утвердить Положение о Координационном совете авторской 
методической сети «Эврика» по созданию системы гибкого обучения в рамках 
внеурочной деятельности (приложение 1);

3. Утвердить состав Координационного совета авторской
методической сети «Эврика» по созданию системы гибкого обучения в рамках 
внеурочной деятельности с распределением функций среди его участников 
(приложение 2);

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

«01» сентября 2020 г. №330.1

В.Ф. Ловцова



Утверждено приказом 
Директора МБОУ «СОШ №25 с УИОП 

им. Б.И. Рябцева» г. Россоши 
№330.1 от 01.09.2020 г. 

(Приложение 1)
Положение

о Координационном совете авторской методической сети «Эврика» по 
созданию системы гибкого обучения в рамках внеурочной деятельности

1. Координационный совет является механизмом управления сетевым 
взаимодействием образовательных учреждений по созданию системы гибкого 
обучения в рамках внеурочной деятельности

2. Управление сети осуществляется на основе сочетания принципов 
коллегиальности и самоуправления. Высшим органом управления сетевым 
взаимодействием образовательных учреждений по созданию системы гибкого 
обучения в рамках внеурочной деятельности является учредитель.

3. Непосредственное управление сетевым взаимодействием 
образовательных учреждений по созданию системы гибкого обучения в 
рамках внеурочной деятельности осуществляет Координационный совет сети, 
в состав которого входят по одному представителю от каждого 
образовательного учреждения и отдела образования администрации 
Россошанского района и т.д.

4. Создание Координационного совета, как консультативно
совещательного органа, координирующего сетевое взаимодействие 
общеобразовательных учреждений, осуществляемое с целью обеспечения 
полноты услуг. Председателем Координационного Совета является директор 
МБОУ «СОШ № 25 с УИОП им. Б.И. Рябцева» г. Россоши либо по его 
поручению заместитель, назначенный приказом по школе.

5. Основные функции Координационного совета состоят в следующем:
- содействие и координация усилий по организации внеурочной 

деятельности;
установление оптимального взаимодействия образовательных 

учреждений общего образования и организации внеурочной деятельности при 
получении среднего образования;

- проведение экспертизы и согласование проектов нормативных актов по
вопросам внеурочной деятельности;
- создание условий для получения предпрофильной подготовки, 

установление равного доступа к полноценному образованию разным 
категориям обучающихся в соответствии с их способностями, 
индивидуальными склонностями и потребностями.



6. Заседания Координационного совета проводятся в начале учебного 
года и по мере необходимости. Решения Совета принимаются простым 
большинством голосов и оформляются протоколами, которые подписываются 
председателем Совета и ответственным секретарем.

Все решения Совета являются обязательными к принятию 
общеобразовательными учреждениями, входящими в сетевое взаимодействие.

7. Состав Координационного совета утверждается приказом директора.
Члены Координационного совета имеют право:
- вносить предложения по организации внеурочной деятельности в 

рамках имеющихся нормативных документов;
- принимать участие в обсуждении отчетов о результативности 

образовательного процесса.



Утверждено приказом 
Директора МБОУ «СОШ №25 с УИОП 

им. Б.И. Рябцева» г. Россоши 
№330.1 от 01.09.2020 г. 

(Приложение 2)

Состав
Координационного совета авторской методической сети «Эврика» по 

созданию системы гибкого обучения в рамках внеурочной деятельности 
с распределением функций среди его участников

Ловцова Валентина 
Федоровна

директор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №25 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза 
Б.И. Рябцева» г. Россоши 
председатель Координационного совета

Трефилова Тамара 
Федоровна

директор Россошанского филиала 
Воронежского центра педагогического 
мастерства,
заместитель председателя Координационного 
совета

Копалиани Людмила 
Николаевна

- учитель математики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №25 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза 
Б.И. Рябцева» г. Россоши, зам. Директора по 
УВР,
секретарь Координационного совета

Члены рабочей группы
по одному представителю от каждого образовательного учреждения, 

входящего в методическую сеть «Эврика»


